
OGGETTO: Acquisto di n.8 monitor Multiparametri Philips Intellivue MX500 completi di
server  Multiparametrico  MMX,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell'art.163 co.9 del D.Lgs n.50/2016 e smi - procedura in estrema urgen-
za.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che a seguito dell'emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del coro-
navirus ad oggi in corso, si rende necessario dotare urgentemente l'Ospedale di Esine e in
particolare la  UOC Anestesia  e Rianimazione di  n.8  monitor  Multiparametri  Philips  In-
tellivue MX500 completi di server Multiparametrico MMX;

CONSIDERATO che, vista la situazione di somma urgenza, trova applicazione l'art.
163 co D.Lgs n.50/2016 smi;

- con DGR XI/2903 del 2.3.2020 prime determinazioni in ordine all'emergenza epide-
miologica da covid-19 (di concerto con gli assessori Gallera, Caparini e Foroni) è stata
messa a disposizione dell'ASST della Valcamonica la cifra di € 1.000.000,00 per fronteg-
giare gli acquisti urgenti di apparecchiature necessarie per l'emergenza in corso;

- nelle more della presa d'atto da parte del DG della sopracitata DGR si procede ad
attuare gli acquisti urgenti;

RITENUTO opportuno di formalizzare l'offerta, agli  atti,  dalla Ditta Sidem SpA per
l'acquisto dei monitor in oggetto;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa annotata nel Bilancio dell'esercizio 2020;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di provvedere all'acquisto di n.8 monitor Multiparametri Philips Intellivue MX500
completi di server Multiparametrico MMX, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.
163 comma 9 del D.Lgs.50/2016 e smi - procedura in estrema urgenza dalla Sidem SpA
come da offerta agli atti;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
110.776,00 (di cui € 19.976,00 di cui IVA al 22%);

3 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale RUP (Responsabile
Unico del Procedimento) e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale DEC (Direttore di
Esecuzione del Contratto) l'Ing. Chiara Guirri Responsabile del Servizio Ingegneria Clini-
ca;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo



on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N. 8 MONITOR MULTIPARAMETRI PHILIPS INTELLIVUE MX500 
COMPLETI DI SERVER MULTIPARAMETRICO MMX, MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 163 COMMA 9 DEL D.LGS.50/2016 E SMI. - 
PROCEDURA IN ESTREMA URGENZA

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/03/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad € 110.776,00 (di cui € 19.976,00 di cui IVA al 22%) , annotato nel Bilancio 2020 come
segue:

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale Centro
di costo

Finanziamento Codifica
contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2020 n. 8 monitor
Multiparametri Philpis

Intellivue MX500
completi di server

Multiparametrico MMX 

020300100
“attrezzature

sanitari”

3200200 UOC
Anestesia e

Rianimazione

DGR
XI/2903/2020

–
INDISTINTI

DGR_2903 € 110.776,00 € 0,00 € 110.776,00 -

TOTALE € 110.776,00 € 0,00 € 110.776,00 -

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 620300100
Amm.to attrezzature sanitarie)  di  ciascun esercizio a decorrere dalla  data di  collaudo/utilizzo.  Le quote di  ammortamento saranno
oggetto di sterilizzazione;

Breno, 06.03.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 


		2020-03-06T14:07:44+0000




